
 
 
 
 

  

Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 6 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku  
na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

s názvem 

 

   Snížení emisí ve slévárně METAZ Týnec a.s. 
 

 

Zadavatel: 

 

METAZ Týnec a.s. 
Senovážné náměstí 1588/4, 110 00 Praha 1 

IČ 24759597 

 



Stránka 2 z 4 
 

 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 60 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 25.1.2017 bylo v žádosti o vysvětlení č. 24 
uveden dotaz: „Co zahrnuje položka - Položka přesunutí zásobníku (jeřábem), o jaký zásobník se 
jedná, pokud je stávající tak nám sdělte kde je umístěn, jakou má hmotnost a rozměry“. Odpověď 
na výše uvedený dotaz byla, že se jedná o chybu a položka tam nepatří. Přílohou vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 3 a 4 je revidovaný položkový rozpočet a v obou tato položka je. 
Dotaz: Můžete prosím odpovědět, zda výše uvedená položka do položkového rozpočtu patří či 
nikoli. Pokud ano tak prosím vysvětlete, co zahrnuje. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 60 
Jak již bylo uvedeno ve vysvětlení č. 24, položka do rozpočtu nepatří, uchazeč předmětnou 
položku neocení, resp. uvede v položkovém rozpočtu 0,- Kč. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 61 
Pro správný návrh zařízení pro chlazení odlitků potřebujeme znát max. teplotu odlitků před 
vstupem do tryskací komory. Dotaz: Prosím o sdělení max. teploty odlitků před vstupem do 
tryskací komory. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 61 
100 ºC 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 62 
Jakou volnou kapacitou stlačeného vzduchu objednatel disponuje a jaká je jeho kvalita dle ISO 
8573-1 (obsah pevných částic, obsah vody - tlakový rosný bod, obsah oleje)? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 62 
Kvalita dle uvedené normy je 3-6-4, (pevné částice-voda (tl. rosný bod)-olej). Kapacita KS je 
dvojnásobná, vůči nárůstové hodnotě uvedené v dokumentaci „METAZ Technické podmínky…“ v 
bodě 3.1.3 Kapacitní údaje – Stlačený vzduch… 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 63 
Prosíme o sdělení parametrů přísady do formovací směsi FOSTAR. Jedná se nám zejména o 
sypnou hmotnost, granulometrii, vlhkost, teplotu. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 63 
Jedná se o FOSTAR S, granulometrie - prosev: 
         > 200 µm (%) - 17,6%;  
150 – 200 µm (%) - 33,8%;  
150 - 100 µm (%) - 20%;  
100 - 53 µm (%) -  23,2%; 
 < 53 µm (%)  -  5,4%;  
sušina je 91,0 %, tedy vlhkost je 9,0 %. Objemová hmotnost je 684 g/l, sypná hmotnost (z BL) je 
430 kg/m3.. Teplota 5- 25°C. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 64 
Pro správný návrh pneumatické dopravy bentonitu potřebujeme řez stávajícím zásobníkem 
bentonitu. Je zapotřebí provést úprava jeho provedení či doplnění jeho vybavení (filtr, čidla 
maxima a minima, provzdušnění…)? Dotaz: Prosíme o zaslání výkresové dokumentace 
stávajícího zásobníku bentonitu a požadavků na jeho případnou úpravu či doplnění. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 64 
Dokumentace k zásobníku bentonitu není k dispozici. Pro stávající zásobník bentonitu se 
primárně nepočítá se žádnou úpravou či doplněním, pokud to nebude vyžadovat za nutné 
navazující nová technologie. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 65 



Stránka 3 z 4 
 

Ze zaslané dispozice prostorů pro umístění technologie není zřejmé, k čemu slouží stávající 
vratný dopravník situovaný mezi sloupy J-L / 1-3. Prosím o vysvětlení jakou funkci plní stávající 
vratný dopravník a dále sdělení kde má být zmiňovaný dopravník přeložen. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 65 
Stávající vratný dopravník slouží k provozu stávající technologie, která nemá technologickou 
návaznost na novou technologii. Vzhledem ke skutečnosti, že nová i stávající technologie budou 
po dobu několika měsíců provozovány současně, je třeba se s novou technologií tomuto prostoru 
vyhnout. Dopravník nemá být přeložen, jedná se jen o informaci o prostorovém omezení. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 66 
Jaká je přesná napěťová soustava na výstupu z trafa T4 22/0,4 1000kVA? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 66 
3PEN, 22 kV/400/230V / 50Hz, TN-C 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 67 
V kapitole 5.1. Zadávací dokumentace – technické podmínky uvádíte napěťovou soustavu 500V. 
Kde je s ní uvažováno? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 67 
Tato napěťová soustava tam nepatří, je uvedena omylem, není s ní uvažováno. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 68 
Je možné poskytnout příkon i jinde než z trafa T4, popř. jak velká rezerva je na ostatních trafech 
(pro případ většího požadovaného příkonu technologie než 1000kVA)? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 68 
Ano. Na ostatních třech trafech je momentálně zhruba 1000 kVA součtová rezerva. Maximum na 
jednom ze tří traf (T2) je 500 kVA. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 69 
Může být rozvaděč RO napájen z distribučního rozvaděče RT nebo požadujete napájení z jiného 
zdroje? Například z důvodu odstávky technologie, apod.. Pokud ano, definujte přesný vývod. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 69 
Tuto otázku musí řešit projektant a projekt, tedy je to předmětem zakázky. Obecně řečeno, 
pokud to bezpečnost technologie, bezpečnost práce, možnost předejít následným škodám, 
manipulace s nebo kolem technologie, vyžaduje nebo je to standardní řešení, je potřeba počítat s 
možností napájení z jiného zdroje, nebo problematiku řešit technicky jinak. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 70 
Jaká je možnost napojení na sekundární straně transformátoru T4? Je možno na svorky T4 
připojit skupinu silových paralelních kabelů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.70 
Skupina silových, paralelních kabelů“ je technicky neuchopitelný pojem. Tuto otázku musí řešit 
projektant a projekt, tedy je to předmětem zakázky. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 71 
Uvažuje se se záložním napájením technologie(rozvaděč RT)? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 71 
Tuto otázku musí řešit projektant a projekt, tedy je to předmětem zakázky. Obecně řečeno, 
pokud to bezpečnost technologie, bezpečnost práce, možnost předejít následným škodám, 
manipulace s, nebo, kolem technologie, vyžaduje, nebo je to standardní řešení, je potřeba s tím 
počítat. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 72 



Stránka 4 z 4 
 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 48 zadavatel uvádí, že požaduje zpracovat stupně 
projektové dokumentace tak, jak bylo stanoveno v příloze č. 4 zadávací dokumentace – v 
položkovém rozpočtu. Zejména tedy:  
- Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení  
- Projednání stavby na dotčených orgánech státní správy vyřízení stavebního povolení  
- Projektová dokumentace pro provádění stavby  
- Dokumentace skutečného provedení stavby  
Dále zadavatel uvádí, že jak už bylo uvedeno ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 9, co se týká 
stavebního povolení, při zvolení vhodného rozmístění technologií nebude stavební povolení 
potřeba, pokud by však zhotovitel zvolil takové řešení, kdy stavební povolení bude potřeba, musí 
učinit příslušné kroky k tomu, aby stavební povolení získal. V rámci realizace zakázky budou 
předmětem zpracování všechna potřebná povolení vyplývající z návrhu řešení zhotovitele. 
  
Na základě technického řešení popsaného v technických podmínkách jsme přesvědčeni, že 
uvažovaná stavba vyžaduje územní rozhodnutí nebo územní souhlas event. veřejnoprávní 
smlouvu o umístění stavby, což je ostatně v technických podmínkách uvedeno, a že stavba 
vyžaduje rovněž stavební povolení, i tato skutečnost je v technických podmínkách uvedena. 
Zadavatel ve vysvětlení č. 48 upřesnil, které stupně vč. projednání požaduje zpracovat, z čehož 
vyplývá, že DUR není součástí zakázky. Dotaz tedy je, zda-li má zadavatel předjednán záměr 
s příslušným stavebním úřadem, který mu odsouhlasil, že plánovaná stavba nepotřebuje územní 
rozhodnutí nebo územní souhlas event. veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 72 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadávací řízení právě probíhá a dodavatel není zatím vybrán 
dodavatel, není možné příslušnému stavebnímu úřadu předložit návrh řešení, které by posoudil. 
Odpověď je tedy ne, zadavatel nemá předjednán záměr s příslušným stavebním úřadem, který 
by mu odsouhlasil, že plánovaná stavba nepotřebuje územní rozhodnutí nebo územní souhlas 
event. veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby. Jak bylo zodpovězeno ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 57, dodavatel vypracuje dokumentaci dle svého navrženého technického řešení 
v potřebném rozsahu a členění tak, aby v rámci stavebně správního řízení nebo jiného řízení 
byla dotčená stavba, případně její části, povoleny k provozu v termínech uvedených v zadávací 
dokumentaci. Je na odbornosti dodavatele, aby stanovil pro svoji dodávku, která ustanovení 
stavebního zákona, případně jiných zákonů, nařízení a vyhlášek se použijí pro vyřízení 
příslušných povolení pro uvedení nové technologie do provozu.   
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 2. 

2017 do 14:00. Všechny ostatní skutečnosti se vážou na 

provedenou změnu.  
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že vzhledem k prodloužení lhůty pro podání nabídek veřejné 
otevírání nabídek proběhne dne 21. 2. 2017 ve 14:01 hod na adrese Starobrněnská 20, 602 00 
Brno. 
 

V Brně dne 8. 2. 2017  

 

RPA Tender, s.r.o. 
Zástupce zadavatele 


		2017-02-08T19:43:12+0100
	Ing. Petr Kolář




